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Redovisning av uppdrag om framtagagande av stöd-
material som förtydligar kvalitetsindikatorer med fokus på 
barngruppernas storlek och sammansättning samt perso-
naltäthet. Uppdrag i regleringsbrev (U2014/3699/S).  
 

Härmed redovisas uppdraget om framtagagande av stödmaterial som förtydligar 
kvalitetsindikatorer med fokus på barngruppernas storlek och sammansättning 
samt personaltäthet (U2014/3699/S) för budgetåret 2014. 

Sammanfattning 

Uppdrag om framtagande av stödmaterial som förtydligar kvalitetsindikatorer 
med fokus på barngruppernas storlek och sammansättning samt personaltäthet. 

Det stödmaterial som tagits fram inom uppdraget har publicerats på Skolverkets 
webbplats. Stödmaterialet riktar sig till huvudmän för förskola och förskolechefer. 
Det aktuella materialet kan användas som stöd i arbetet med att kontinuerligt följa 
upp och utvärdera förskolans kvalitet. Utöver detta ger materialet också stöd i att ta 
fram en barnkonsekvensanalys.  

Genomförande 

Uppdrag om framtagande av stödmaterial som förtydligar kvalitetsindikatorer 
med fokus på barngruppernas storlek och sammansättning samt personaltäthet. 

Regeringen har den 23 juni 2014 gett Skolverket i uppdrag att i fråga om förskolan 
ta fram ett stödmaterial som förtydligar kvalitetsindikatorer med fokus på barn-
gruppernas storlek och sammansättning samt personaltäthet. Stödmaterialet ska 
riktas till huvudmän och förskolechefer och bör även ta upp hur dessa kontinuer-
ligt kan följa och utvärdera förskolans kvalitet i förhållande till bland annat barn-
gruppernas sammansättning och storlek samt personaltäthet. Stödmaterialet ska 
utarbetas i samverkan med forskare på området.  

En redovisning ska lämnas till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) senast 
den 31 mars 2015. Med anledning av det tilläggsuppdrag regeringen gav Skolverket 
den 12 mars 2015 beslutades att redovisningarna av båda uppdragen ska lämnas till 
Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) senast den 16 februari 2016. 
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Stödmaterialet är webbaserat och riktar sig till huvudmän för förskola och till för-
skolechefer. Materialet syftar till att ge stöd både till huvudmän för förskolan och 
till förskolechefer, i arbetet med att kontinuerligt följa upp och utvärdera förskolans 
kvalitet.   

Materialet beskriver de faktorer som påverkar kvaliteten i förskolan och ger stöd i 
att beskriva och bedöma den aktuella kvaliteten på varje förskoleenhet utifrån dessa 
faktorer. Kunskapen om den aktuella kvaliteten kan användas inför beslut om prio-
riteringar och utvecklingsinsatser utifrån barnets bästa samt utifrån varje förskole-
enhets behov och förutsättningar. Utöver detta ger materialet också stöd i att ta 
fram en barnkonsekvensanalys.  

Arbetet med stödmaterialet påbörjades under våren 2014. I arbetet har Skolverket 
använt en extern referensgrupp från Skolinspektionen och Specialpedagogiska 
skolmyndigheten. Utöver detta bjöds ett antal organisationer och fackförbund in till 
samrådsmöten.1 Vidare har ett antal möten hållits i särskild ordning med represen-
tanter för Barnombudsmannen. 

Skolverket fick under hösten 2014 kännedom om att Uppsala kommun påbörjat ett 
arbete med att minska barngruppsstorlekarna i kommunen. Skolverket kontaktade 
därför dåvarande nämndordförande för Utbildningsnämnden i Uppsala kommun 
samt en fristående förskola i Uppsala. För att belysa hur arbetet med att minska 
barngruppstorlekarna kan gå till på huvudmannanivå och på enhetsnivå har en fil-
mad intervju genomförts med nämndordföranden och en filminspelning har gjorts 
vid den fristående förskolan.  

Utöver detta har projektgruppen anlitat Ingrid Pramling Samulesson, Pia Williams 
och Sonja Sheridan vid Göteborgs universitet för framtagandet av en text baserad 
på deras forskningsstudie Gruppstorlekens betydelse för barns möjligheter att lära och utveck-
las i förskolan samt för en filmad intervju där två av forskarna redogör för resultatet 
av studien.  

För att få in synpunkter från målgrupperna bjöd Skolverket, under våren 2015, in 
huvudmän och förskolechefer från åtta kommuner samt huvudmän och förskole-
chefer från tre enskilt drivna verksamheter till ett samråd.2 Samrådet hölls under en 
dag och målgrupperna fick arbeta med materialet i den digitala versionen samt både 
skriftligen och muntligen lämna sina synpunkter. 

 

  

                                                 
1 Almega, Arbetsgivarorganisationen KFO, Friskolornas Riksförbund, FSO (Fria förskolor), Lärar-
förbundet, Lärarnas Riksförbund, PIK (Paraplyorganisationen för icke-kommunala förskolor och 
skolor), Sefif (Sätter fristående förskolor i fokus), SKL (Sveriges Kommuner och Landsting), Sveri-
ges fristående förskolor och Sveriges Skolledarförbund 
2 Cap Mini Föräldrakooperativ, Gagnefs kommun, Göteborgs stad, Magnetica Education AB, 
Malmö stad, Partille kommun, Pysslingen Förskolor och Skolor AB, Skellefteå kommun, Stock-
holms stad, Älmhults kommun och Örebro kommun. 
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De kunskaper, erfarenheter och synpunkter som framkommit under arbetets gång 
har legat till grund för utarbetandet av stödmaterialet. Under hösten 2015 har arbe-
tet med stödmaterialet fortsatt och är nu publicerat på Skolverkets webbplats. 

En pappersversion av materialet finns med som bilaga till denna redovisning (Bi-
laga 1). 

 
 

 

 

Anna Ekström 
Generaldirektör 
 Magdalena Karlsson 
 Undervisningsråd 
 
 
 
 

I ärendets slutliga handläggning har Eva Durhán, Pia Enochsson, Kjell Hedwall, 
Annette Lilliestierna samt Jonas Nordström i Skolverkets ledningsgrupp deltagit. 

 


